
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1547 DEL 28/11/2024

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1204/2023 
FORNITURA DISPOSITIVI DEDICATI PER 
APPARECCHIATURE AIRVO PER LA PEDIATRIA PARI AD 
EURO 13.687,50 + IVA 22% = EURO 16.918,35 I.C. - FASC. 
CNZ 531.2024 

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO:
che, con determina n.1204 del 24.10.2023 è stata aggiudicata  la 
gara   per   la fornitura  di  “dispositivi  medici  dedicati  per 
apparecchiature AIRVO Fisher & Paykel per la UOC di Pediatria” per 
la  durata  di  due  anni, a l l a  d i t t a  S v a s  B i o s a n a  s r l  d i 
S o m m a  Ve s u v i a n a ,  per un totale di € 27.375,00 + Iva 22%;

che con nota riferimento Farmacia prot. n. 1055 del 18/11/2024 (agli 
atti   d’ufficio),  è stato richiesto di  procedere ad un’integrazione della 
suindicata determina, per poter evadere gli ordini relativi all’istanza da 
parte del Direttore della UOC di Pediatria, allegata alla predetta nota, di 
ulteriori  dispositivi  per l’apparecchiatura di che trattasi,  essendo stati 
sottostimati i fabbisogni, in quanto il contratto di fornitura stipulato 
con la ditta aggiudicataria, scadrà in data 30/09/2025; 

CONSIDERATO.
che è necessario provvedere all’emissione degli ordini dei presidi 
indispensabili  per  le  attività  clinico-assistenziali  dei  piccoli 
pazienti;

Rilevato  
pertanto, di procedere alla integrazione contabile della succitata 
determina n. 1204/2023, di € 13.687,50 + Iva 22% pari al 50% 
dell’intero  importo  aggiudicato  con  la  medesima  determina,  al 
fine  di  permettere  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  l’emissione 
degli ordini relativamente  ai  dispositivi  de  quo,  fino  alla 
scadenza contrattuale; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è 
depositata  e custodita presso l’UOC proponente;
l'istruttoria  del  presente  provvedimento  è  stata  effettuata  dal 
sottoscritto   Direttore che ne attesta la regolarità giuridico - 
amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto 
conforme alle disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o 
direttive  dell’Ente,  nonché  coerente  con  gli obiettivi strategici 
individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali 
dell’Ente;
l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi 
del1'art.  6  bis  della legge 241/90,introdotto dalla Legge 190/2012;
il  provvedimento  è  conforme  a  legge  e  regolamento  ed  è 
necessario per il corretto funzionamento delle UU.OO.;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Direttore

                        D E T E R M I NA



Per  tutto  quanto  esposto  innanzi,  che  di  seguito  è  dato  per 
integralmente trascritto e confermato:

di procedere alla integrazione contabile, alle stesse condizioni 
previste nella citata determina di aggiudicazione n.1204/2023, al 
fine di permettere alla UOC Farmacia Ospedaliera l’emissione 
degli ordinativi relativamente  ai  suindicati  dispositivi, 
indispensabili  per  le  attività  clinico-assistenziali  dei  piccoli 
pazienti, afferenti alla U.O.C. di Pediatria;

di disporre pertanto che la spesa complessiva pari ad € 3.000,00 
+ Iva 22% = € 3.660,00 I.C., trova copertura sul conto economico 
n.  5010107010 del bilancio dell’A.O.  San Pio di  Benevento,  per 
l’anno in corso e,  come da parere rilascitato dallU.O.C. Risorse 
Economiche;

di  procedere  altresì  all’imputazione  contabile  pari  ad  € 
10.687,50 + Iva 22% = € 13.038,75 I.C. sul conto economico del 
bilancio dell’A.O. San Pio di Benevento n. 5010107010, per l’anno 
2025;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla U.O. C. 
Farmacia Ospedaliera e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Sig.ra Cinzia Fiamma

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-11-28T11:21:09+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




